
 

 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.59 

 
OGGETTO: 

MODIFICA ARTICOLO 5 DEL REGOLAMENTO COMUNALE INCARICHI 
ESTERNI DIPENDENTI COMUNALI 
 
 

L’anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di novembre alle ore sedici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, si sono riuniti i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente Assenti 

   

1. SERRA FRANCO - Sindaco  Sì / 

2. GIOVO SERAFINO - Assessore  Sì / 

3. GIORDA BARBARA - Assessore  Sì / 

   

Totale Presenti/Assenti: 3 / 

   

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BUSCAGLIA LUIGI il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SERRA FRANCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 28.01.2014, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Regolamento comunale incarichi esterni 
dipendenti comunali – art. 53 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. L. 190/2012 per la disciplina degli 
incarichi extraistituzionali del personale dipendente del Comune di Agliano Terme, 
composto da n. 14 articoli; 
 
Visto l’art. 5 del suddetto regolamento il quale dispone che il dipendente non possa 
svolgere incarichi che lo impegnino complessivamente per più di 25 ore nel corso di 
ciascun mese; 
 
Considerato che la normativa vigente in materia prevede la possibilità per i dipendenti 
degli Enti Locali di poter svolgere incarichi per un massimo di 12 ore di lavoro settimanali; 
 
Ravvisata l’opportunità, al fine di non limitare la facoltà al personale dipendente, 
debitamente autorizzato, di svolgere incarichi che comportino un impegno complessivo 
superiore alle 25 ore mensile, seppure contenuto nel limite massimo previsto dalla 
normativa, di aumentare il limite mensile massimo di impegno del personale da 25 a 48 
ore; 
 
Stabilito pertanto di rettificare l’art. 5 del Regolamento suddetto, sostituendo nella prima 
frase il numero”25” con il numero”48”; 
 
Stabilito di confermare nella restante parte il Regolamento di che trattasi; 
 
Preso Atto del parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa del presente atto, reso ai sensi dell'Art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267, così come sostituito dall’art. 3 della Legge 213/2012; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1) Di rettificare l’art. 5 del Regolamento comunale incarichi esterni dipendenti comunali – 
art. 53 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. L. 190/2012 per la disciplina degli incarichi 
extraistituzionali del personale dipendente del Comune di Agliano Terme, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 28.01.2014, sostituendo nella prima 
frase il numero”25” con il numero”48”; 
 
2) Di confermare nella restante parte il Regolamento suddetto. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

SERRA FRANCO 
 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 
BUSCAGLIA LUIGI 

 
 

 
 
 
  
 
 


